



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
END: PRAÇA 29 DE ABRIL, CENTRO
CNPJ: 41.522.293/0001-54

Exercício: 2021



NOTA DE EMPENHO Nº 349

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	Prefeitura Mun.de Caldeirão Grd.do Piauí		
12	Fundo Municipal de Saúde - FMS		
12.00	Fundo Municipal de Saúde - FMS		
10.301.0017.2067.0000	Manut.e Desenvolvimento das Ações de Saúde		
3.3.90.30.22	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
28.167,08	41.832,92	2.380,15	25.786,93

FONTE DE RECURSOS: Transferências Fundo a Fundo de Recursos

FICHA...: 762 DATA...: 08/06/2021 LICITAÇÃO...: PREGÃO PRESENCIAL 0019/21

CREDOR...: GERALDA MARIA DE C. E SILVA

CNPJ/CPF: 63.328.181/0001-08

CÓDIGO: 226

ENDEREÇO: RUA CEL FRANCISCO SANTOS

CIDADE: PICOS

U.F.: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 DESTE MUNICIPIO.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 2.380,15

Valor por Extenso:

dois mil, trezentos e oitenta reais e quinze centavos * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTE DOCUMENTO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 08/06/2021

Marcos de Sousa Alencar
Secretário Municipal de Saúde

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 08/06/2021

Luís Sousa Alencar
Controle Orçamentário

RECEBEMOS DE GERALDA MARIA DE C E SILVA CÔD. CLI.: 3094 EMISSÃO: 08/06/2021 N.VENDA: 302038460 VL. TOTAL: 2.380,15
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUN SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE PI

NF-e

Nº 000.028.744

SÉRIE 1 Página: 1 of 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

GERALDA MARIA DE C E SILVA

RUA CEL FCO SANTOS 319

CENTRO

PICOS

PI

CEP: 64600098

FONE: (89)34223248

FONE:

FONE:

EMAIL: superslucas@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.028.744

SÉRIE: 1

Página: 1 of 2



CHAVE DE ACESSO

2221 0663 3281 8100 0108 5500 1000 0287 4410 0028 9320

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO

322210009049924

08/06/2021 08:40:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194178412

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

63328181000108

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

22210663328181000108550010000287441000289320

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMENCLATURA SOCIAL

FUNDO MUN SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE PI

CODIGO CLIENTE

3094

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

R MESTRE BENTO SN

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

89 3422 3248

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

08:40:21

LOCAL DE ENTREGA

ENDEREÇO: R MESTRE BENTO SN

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

NATUREZA

Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor	Parcela	Vencimento Valor
---------	------------------	---------	------------------	---------	------------------	---------	------------------	---------	------------------	---------	------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

Continua...

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMENCLATURA SOCIAL

GERALDA MARIA DE C E SILVA

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

0

CÓDIGO ANTT

0

PLACA DO VEÍCULO

UF

PI

CNPJ/CPF

63328181000108

ENDEREÇO

RUA CEL FCO SANTOS 319 CENTRO

BAIRRO

CENTRO

MUNICÍPIO

PICOS

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194178412

Quantidade

0,000

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

SAO LUCAS

NUMERAÇÃO

28744

PESO BRUTO

623,000

PESO LÍQUIDO

623,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. IPI
35305	ACIDO MURIATICO SATURNO 12X1LT	1X1	38089019	000	5102	UN	6	21,88	5,0000	30,00	30,00	5,10	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 30,00 pFCP = 1,00 vFCP = 0,30													
7789	AGUA SANT DULAGO 1L	1X1	28289011	000	5102	UN	96	0,00	3,2500	312,00	312,00	53,04	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 312,00 pFCP = 1,00 vFCP = 3,12													
8020	ALCOOL NOBRE 1LT	1X1	22072019	000	5102	UN	12	0,00	10,0000	120,00	120,00	20,40	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 120,00 pFCP = 1,00 vFCP = 1,20													
863	CERA POLITRIZ INCOLOR 750ML	1X1	34049011	000	5102	UN	60	27,84	3,5000	210,00	210,00	35,70	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 210,00 pFCP = 1,00 vFCP = 2,10													
1236	COPO DESC CRISTALCOPO BRANCO 200ML	1X1	39241000	000	5102	UN	75	0,00	5,0000	375,00	375,00	63,75	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 375,00 pFCP = 1,00 vFCP = 3,75													
41935	COPO DESC CRISTALCOPO BRANCO 50ML	1X1	39241000	000	5102	UN	25	0,00	2,1000	52,50	52,50	8,93	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 52,50 pFCP = 1,00 vFCP = 0,53													
39871	COPO DESC CRISTALCOPO TRANSP 180ML	1X1	39241000	000	5102	UN	125	14,83	4,2500	531,25	531,25	90,31	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 531,25 pFCP = 1,00 vFCP = 5,31													
15141	DESINF DULAGO DAMA DA NOITE 1LT	1X1	38089419	000	5102	UN	80	0,00	3,5000	280,00	280,00	47,60	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 280,00 pFCP = 1,00 vFCP = 2,80													

CERTIFICADO QUE O(S)

(X) Os serviços foram prestados
(X) Os materiais foram recebidos
(X) Outras despesas foram realizadas
Em 08/06/2021
Camila Fernanda Costa Rodrigues
CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 249,44 FEDERAL, R\$ 428,43 ESTADUAL
FONTE: IBPT/ECOMERCIO

Rota:

VENDEDOR CONT:

CEL:

Ponto Referência:

FANTASIA:

COBRANÇA: D

VENDEDO: 1 BALCAO

MOTORISTA:

CARREGAMENTO: 0

HORÁRIO DE RECEBIMENTO:

às

Descontos: R\$ 0,00

NR.PED.: 1503246

PED.ORIG.:

"Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"

RESERVADO AO FISCO - vLFCP = 23,80

Versão Danfe: 04.21a

RECEBEMOS DE GERALDA MARIA DE C E SILVA
CÓD. CLI.: 3094 EMISSÃO: 08/06/2021 N.VENDA: 302038460 VL. TOTAL: 2.380,15
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO E DUPLICATAS EM ANEXO DESTINATÁRIO: FUNDO MUN SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE PI

NF-e

Nº 000.028.744

SÉRIE 1 Página: 2 of 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

GERALDA MARIA DE C E SILVA

RUA CEL FCO SANTOS 319
CENTRO
PICOS PI
CEP: 64600098
FONE: (89)34223248
FONE:
EMAIL: superslucas@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 000.028.744

SÉRIE: 1

Página: 2 of 2



CHAVE DE ACESSO

2221 0663 3281 8100 0108 5500 1000 0287 4410 0028 9320

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DO AUTORIZAÇÃO DE USO

322210009049924

08/06/2021 08:40:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQ/RECEB TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194178412

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

63328181000108

CHAVE DE ACESSO DA NF-e CONSULTA NO SITE: WWW.NFE-E.FAZENDA.GOV.BR

22210663328181000108550010000287441000289320

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMENCLATURA SOCIAL

FUNDO MUN SAUDE DE CALDEIRAO GRANDE PI

CODIGO CLIENTE

3094

CNPJ/CPF

11.309.049/0001-47

DATA DA EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

R MESTRE BENTO SN

BAIRRO

CENTRO

CEP

64695000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/06/2021

MUNICÍPIO

CALDEIRAO GRANDE DO

FONE/FAX

89 3422 3248

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

08:40:21

LOCAL DE ENTREGA

DEREÇO: R MESTRE BENTO SN

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CALDEIRAO GRANDE DO

UF: PI

CEP: 64695000

NATUREZA

Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------	---------	------------	-------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

2.380,15

VALOR DO ICMS

404,62

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.380,15

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.380,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMENCLATURA SOCIAL

GERALDA MARIA DE C E SILVA

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

0

CÓDIGO ANTT

0

PLACA DO VEÍCULO

UF

PI

CNPJ/CPF

63328181000108

ENDEREÇO

RUA CEL FCO SANTOS 319 CENTRO

BAIRRO

CENTRO

MUNICÍPIO

PICOS

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194178412

Quantidade

0,000

ESPECIE

CAIXA

MARCA

SAO LUCAS

NUMERAÇÃO

28744

PESO BRUTO

623,000

PESO LÍQUIDO

623,000

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	EMBALAGEM	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	Qtd.	% Desc.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALÍQ. IPI
670	DETERG YPE CLEAR 500ML	1X1	34022000	000	5102	UN	60	12,06	1,7500	105,00	105,00	17,85	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 105,00 pFCP = 1,00 vFCP = 1,05													
1494	ESPONJA LIMPABELLA MULTIUSO DUPLA FACE UN	1X1	68053090	000	5102	UN	16	0,00	0,7000	11,20	11,20	1,90	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 11,20 pFCP = 1,00 vFCP = 0,11													
59637	PAPEL TOALHA SPLASH INTERFOLHAS BCO 20X21	1X1	48183000	000	5102	UN	20	0,00	14,0000	280,00	280,00	47,60	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 280,00 pFCP = 1,00 vFCP = 2,80													
651	POLIDOR DE ALUMINIO KI BRILHO 500ML	1X1	29041020	000	5102	UN	24	7,89	1,7500	42,00	42,00	7,14	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 42,00 pFCP = 1,00 vFCP = 0,42													
203	SAB PROTEX ANTIBACTERIANO 90G	1X1	34011190	000	5102	UN	24	0,00	1,3000	31,20	31,20	5,30	0,00	17 0
	VLBASEFCP = 31,20 pFCP = 1,00 vFCP = 0,31													

CERTIFICO QUE O(S)

- () Os serviços foram prestados
(X) Os materiais foram recebidos
() Outras despesas foram realizadas

Em

08/06/2021
Camilla Fernanda Costa Rodrigues
CPF 099 254 374-66

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

TRIB. APROX R\$ 249,44 FEDERAL, R\$ 428,43 ESTADUAL
FONTE: IBPT/ECOMERCI

Rota:

VENDEDOR CONT:

CEL:

Ponto Referência:

FANTASIA:

COBRANÇA: D

VENDA: BALCAO

MOTORISTA:

VENDEDOR: 1 BALCAO

CARREGAMENTO: 0

HORÁRIO DE RECEBIMENTO:

às

Descontos: R\$ 0,00

NR.PED.: 1503246

"Não autorizamos o pagamento de débitos para Vendedor's"

PED.ORIG.:

RESERVADO AO FISCO vLFCP = 23,80

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome	PI 220209 FMS CUSTEIO SUS
Agência	1364-1
Conta corrente	22881-8

Creditado

Nome	GERALDA MARIA DE CARVALHO
Agência	254-2
Conta corrente	45264-5
Valor	2.380,15
Destinação	0
Data	Nesta data

Assinada por	JE700834JOAO G ALENCAR
	J8148296MARCOS DE SOUSA ALENCAR

09/06/2021 15:42:30
09/06/2021 15:50:00

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8148296 MARCOS DE SOUSA ALENCAR.

P A G U E - S E
EM: 08/06/2021

Marcos de Sousa Alencar
Sec. Mun. de Saúde
CPF: 725.254.363.34

P A G O
EM: 09/06/2021

João Gonçalves de Alencar
Secretário Mun. de Finanças
CPF: 115.805.261-87